
.t'KUljK~:::';:)'" vv
ANNUALE

IV'\1unicipa!ìtù (pratica n" -lS1 )

__Q_",':_:A ""G~ ,JJiL-
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE '/

N, pr....2.3..0........ li...?3/4 ...Zo 15

OGG ETTO: istituzione, per lavori. del divieto di transito veicolare e pedonale nell'Emiciclo di Poggioreale.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Metropolitana di, Napoli S.p.A. ha comunicato che, per procedere ai lavori relativi alla

costruzione della Stazione" Poggioreale" deila Linea I della Metropolitana di Napoli, è necessario occupare

interamente le aree dell'Emiciclo di Poggioreale;

Vistoche il dispositivo di traffico temporaneo, daattuarsi per la realizzazione dei lavori, è stato approvato nellaseduta

del 14./04/2015 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi

oll'attivozione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Letto il verbale di sopralluogo congiunto del 13/04/2015;

Letto il D.L.''' 30/0411992 n0285 e successive integrazioni e il decreto legislativo 267/2000,

ORDINA

istituire. nell'area dell'Emiciclo di Poggioreale, a partire dalla data di perfezionamento della presente Ordinanza

lino all'ultimazione dei lavori di costruzione della Stazione "Poggioreale" della Linea l della Metropolitana di

Napoli, il divieto di transito veicolare e pedonale con sbarramento materiale ( recinzione dell'Emiciclo) eccetto i

veicoli, ed il personale impiegati nei citati lavori.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.

Lo presente Ordinanza entra in vigore a partire dalla data d'installazione della relativa segnaletica stradale.

Il" Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitarnente a tutti gli altri Agenti della Forza

Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.'" 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dcll'an.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà

ricorrere. entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. ovvero entro

centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D. L.'u 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso. da chi

abbia' 'interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta

giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Giuseppe Pulii

\~'



Pago no~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. ,,3.8:1 del~

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

3iì APR. 2015ha avuto inizio il '---:..;"-".'-=<-= _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

v2?=--


